Besides the above stated directive principles, also to be avoided in the Schema is any inequality of treatment between institutes of consecrated life of men and those of women, where such is not necessitated entirely by the nature of the matter or by some peculiar situation.

6. — A careful comparison of the principles mentioned in the previous section, over against the Schema of canons concerning institutes of consecrated life, will demonstrate whether the work has had a happy outcome. Granted that almost all the canons can and should be called strictly juridical, the dryness of formulation which was indeed easily perceived in the canons of Part II, Book II "*De Religiosis*" will no more be seen. There will be certain sections, as, for example, Title VII: "Separation from the Institute," in which, because of the seriousness of the matter, the greatest accuracy and precision is necessary, and thus dryness cannot be completely avoided.

materiae gravitatem, summa accuratio seu praecisio necessaria est ac proinde omnis ariditas vitari non potest.

Simili modo canones Schematis tenoris vere generalis sunt ita ut faciliter applicari possint vel omnibus Institutis generatim vel saltem universae categoriae Institututorum, secundum quod canon inveniatur in prima vel in secunda parte Schematis. Praesertim quoad terminologiam, necessarium fuit invenire — potissimum in prima parte Schematis — plures voces et expressiones diversas ab illis quae habebantur in Codice. Ipsa enim terminologia applicari debet non tantum Institutis religiosis sed etiam aliis duobus generibus Institututorum vitae consecratae. Quapropter sermo fit de *Instituto* et non de *Ordinibus*, *Congregationibus*, *Societatibus*, etc.; dicitur *Moderator* loco *Superior*, *cooptatio* loco *professio*, etc. Hoc tamen nullatenus significat singula Instituta retinere non posse in propriis Constitutionibus, Directoriis, etc. illam propriam terminologiam quam hodie habent, et quidem multoties a saeculari traditione sancitam.

Flexibilitas huius propositae legislationis clare elucescit ex ampla applicatione secundi principii directivi quae necessario secum trahit amplam simulque prudentem applicationem principii subsidiarietatis. Hoc demonstratur imprimis ex frequenti delatione decisionis actus vel definitionis alicuius rei a canonibus huius Schematis facta normis Constitutionum vel statutorum particularium Institututorum vitae consecratae. Confert etiam flexibilitati huius legislationis notabilis reductio casuum in quibus necessarium erit recurrere ad auctoritatem hierarchicam externam ad actum aliquem ponendum, sive auctoritas haec sit S. Sedes sive Ordinarius loci, salva semper necessaria dependentia ab Ecclesiae auctoritate, iuxta condicionem iuridicam, iuris nempe pontificii vel iuris tantum dioecesani, uniuscuiusque Instituti.